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KESITSECURITY Tirane
Pasgyraf Financiare pér vitin ¢ Mbyllur mé 31.12.2014
Il.  Pasqyra e Pozicionit Financiar

fohumat fand (W hprehiorn me Lelf)

Pé&r vitin e Pér vitin e
Ref.  mbyllur mé mbyllur mé
31.12.2014 31.12.2013
AKTIVET
Aktivet afatgjata
Aktivet afatgjata materiale 4 2.278.075 3.309.764
Investime né proces - -
Aktive 1é géndrueshme né magaziné - -
Aktivet afatgjata jomateriale 5 72.049 84.763
2.350.124 3.394.527
Aktivet afatshkurtra
Inventara 6 1.448.568 2.325.240
Liogari t& arkétueshme tregtare 7 95.988.772 103.049.592
Liogari 1& arkétueshme té tjera T 948.003 967.675
Shpenzime pér tu shpérndaré 8 1.089.046 2.793.187
Mietet monetare né arké e né banké 9 6.730.272 5.146.913
107.213.662 114.282.607

Totali | aktiveve

109.563.787

117.677.134

KAPITALI DHE DETYRIMET
Kapitali
Kapitali aksionar 4.000.000 4.000.000
Rezerva nga rivierésimi 324.754 324.754
Rezerva & tjera (zhvillimi) 10 36.500.925 36.500.925
Rezerva ligjore 400.000 400.000
Fitime/Humbje t& mbartura 3.426.735 9.506.324
Fitimi /Humbje e ushtrimit 3.932.153 12.933.059
48.584.567 44.652.414
Interesat e pakicés né& kapital - -
Totali i kapitalit 48.584.567 44.652.414
DETYRIMET
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata - -
Tatimi i shiyré mbi fitimin - -
Grante, té ardhura té shtyra e té tjera detyrime 11 129.277 608.536
Detyrime 1& tjera afatgjata = 2
129.277 608.536
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra
Llogari té pagueshme 12 723.610 5.455.442
Detyrime ndaj punonjésve 13 9.837.619 13.357.862
Detyrime tatimore 14 10,801,938 22.303.921
Llegari t& pagueshme té tjera 15 28.636.375 31.298.960
Provizione per procese gjygjesore 16 10.750.401
60.849.942 72.416.185
Totall | detyrimeve 60.979.219 73.024.721
Totall | kapitalit dhe detyrimeve 109.563.786 117.677.135
Referoju shénimeve shpejguese té pasgyrave finonciore 2
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RESH SECURITY Tirane
Pasyyrat Financiare pér virin ¢ Mbgllur mé 31.12. 2014

Ref.

Te ardhura nga shitja 17
Te ardhura te tjera

Materiale te para dhe te konsumueshme. 18

Shpenzime personeli 19
Shpenzime zhvier&simi dhe amortizimi 20
Shpenzime te tiera 21

Fitimi operativ

Te Ardhura Financiare

Shpenzime Financiare 22
Total shpenzime financiare
Fitimi (Humbje) para tatimit 23

Efeklet e tatimit te shtyre
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Fitimi (Humbje) i vitit

Te ardhura te tiera gjithépérfshirése
Totali i te ardhurave te tjera

E!ithﬁgﬁn‘shirﬁsﬂ

Fitimi ge i atribuchet aksionareve e
kompanisé memé

Totall | te ardhurave gjithépérishirése
qe i pérket aksionareve te kompanisé
mémé

Hafemj.u shénimeve shpejguese té pasqyrave financiare

@

fxhumat Jand 18 shprelira nd Ledd)

I. Pasqyra e Fitim (Humbje ) dhe e té Ardhurave Gjithpérfshirése

Pé&r vitin e Pér vitin e
mbyllur m#é mbyllur mé
31.12.2014 31.12.2013
218.571.486 224.393.033
1.525.260 2,594 823
-3.374.886 -3.559 451
-178.681.803 -182.004.513
-11.384.724 -862.705
-18.718.687 -15.712.768
7.936.647 14.848.419

0 24.250

-1.260 0
-1.260 24,250
7.935.387 14.872.668
-4.003.234 -1.939.610
2.932.153 12.933.059
3.932.153 12.933.055
1



IV. Pasqyra e Fluksit Monetare

Pdr vitin e Pdr vitin e

mbyllur mé mbyllur mé

3.12.2014 31.12.2013
Fluksl monetar nga aktivitetit Operative
Fitimi para tatimit 7.935.387 14.872.668
Rregullime pér zera jo-monetare :
Zhvigrasimi | AAM 621.609 B47.747
Amortizimi | AAJM 12.714 14.G58
Provinona 10.750.401
Te ardhura nga grantel dhe subvencionet
Tatim fitimi | ushtnimit 4.003.234 1.939.610
Tatimi i Shtyre mbi Fitimin . .
Qarkulues 15.316.877 13.795.764
Levizfet ne Kapitall Qarkullues
Rrije/rénie né tepncén inventant 876.6T1 1.859.505
Rntje(-)rénie(+) né té arkeétueshme 6.060.820 1.587 534
Rrtie(-Vrénia(+) né té arkatueshme te tjera 19.672 1.889.831
Rrifje/rénia né llogarite @ Pagueshme 4.731.832 5.745.162
Rritje/rénie ne llogarite @ Pagueshme te tjera 17.584 812 5.840.005
Rrtje/renie ne parapagime Shpenzime te shtyra 1.704.141 3.854.582
Rriye/renia ne Grante dha te ardhura te shtyra 479.259 152.134
Mjetot Monetare neto nga aktivitetet Operative

14.134.599 9439927
Aktivitetit Investuese
Blarja @ aktiveve afatgiata materiale 410.080 0
Rivlerasimi | asateve . .
Te hyrja nga shitja e Aktiveve Afagate Matenale =
Interesi 1 arkatuar . =
Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese 410.080 0
Aktivitetit financluese - .
Té ardhura nga emetimi | kapitalit aksloner N
Té ardhura nga huamame afatgjata :
Drvidandat & paguar
Mfete Monetare neto e pérdorur ndl aktivitetet financfare - -
Rritja (+)/rénia(-) neto @ mjeteve menetare 1.592.358 4.355.837
Mjetet monetare né fillim t& poriudhés kontabél 5.1456.913 781.0786
Mjetat monatare ni fund té periudhés kontabél 6.739.271 5.146.313

V. Shpjegi.iese té Pasgyrave Financiare



RESH SECURITY lirane
Pasgurad Frnanciare pér vitin e Mbyllar e 31122004

ifl.  Pasgyrae Ndryshimit te Kapitalit

{afrumar jand i shprekirg nd Lok dy

Fitime te

Kapitali i Rezerve Rezerva Rezervato tjera Mbarutara Fitimi (humbje) e Totali

aksionar Rivieresimi ligjore (zhvillimi) fHumbje te vitit financiar

akumuluara

01 Janar 2013 4.000.000 324.754 400.000 36.500.925 0 -9.506.324 31.719.355
Miratatimi | Shpémdarja e fitimit te vitit 2012 0 0 0 0 -9.506.324 9.506.324 0
Transaksionet me pronaret 4.000.000 124 754 400.000 36.500.925 -9.506.324 0 31.719.355
Fitimi{humbje) neto pér periudhién 2013 0 0 0 0 0 12.933.059 12.933.059
Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 4.000.000 324.754 400.000 36.500.925 -9.506.324 12.933.059 44.652.414
31 Dhlelur 2013 4.000.000 324.754 400.000 36.500.925 -9.506.324 12.933.059 44 652.414
01 Janar 2014 4.000.000 324.754 400.000 36.500.925 -9.506.324 12.933.059 44.652.414
Miratirmi | Shpérndarja e Rtimal Le vilit 2013 12.933.059 -12.933.059 0
Transaksionet me pronaret 4.000.000 324.754 400.000 36.500.925 3.426.735 0 44.652.414
0
Fitimi{humbje) neto pér periudhén 2014 3.832.153 3.932.153
Pozicioni mé 31 dhjetor 2014 4.000.000 324.754 400.000 36.500.925 3.426.735 3.932.153 48.584.567
31 Dhjetor 2014 4.000.000 324.754 400.000 36.500.925 3.426.735 3.932.153 48.584.567

Refer'ﬂu shénimeve shpejguese té pasqyrave financiare




KESH SECLRITY Tirane
Pasqyrat Financiare plr vitin ¢ Mbyllur mé 31122014 {shrwmal jané 18 shprehura i Lekd)

1. Informacion i Pérgjithshém

Shogeria “KESH SECURITY SHRSF “ sh.a éshté krijuar me vendim nr.14 date 07.04.2008 te
keshillit Mbikgyres KESH sh.a .

Kapital te regjistruar 4,000,000 leke 100% aksione t& KESH sh.a.
Nr. NIPT-i K81610017N , me seli ne adresen; Rr.Prokop Mima, prane Qendres “Kristal” Tirane.
Pérfagésuesi Ligior | shogerise eshte 2. Artur CELIBASHI

Veprimtaria saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.8901 date 14.04.2008 "Per
tregtaret dhe shogerite Tregatre” dhe statusii saj.

Objekti | kesaj shogerie eshte: Sigurimi dhe ruajtja e objekteve ne pronesi te KESH sha.
Nr.i Punonjesve mesatar 248 punonjes
Shogeria drejtohet nga Keshilli Mbikqyres i emeruar nga Administratori i KESH sh.a.

Keshilli Mbikgyres perbehet:

1. Agron Gaxho Kryetar
2. Dardan Malaj Anetar
3. Themistokli Adhami Anetar

Gjate periudhes 01.01.2014 deri me 31.12.2014 shogeria ka kryer aktivitetin e saj ne perputhje
me objektin e krijimit te saj,

2. Politikat Kontabel
Shogeria "KESH SECURITY” sha éshté krijuar me kapital 100% té KESH sha per gellime té
vecanta te KESH sha, keshtu ge edhe politikat kryesore kontabel te adoptuara per pregatitjen
e ketyre pasqyrave financiare te KESH Security sha jane paragiten pothuajse té njejta me KESH
sha, pavaresisht paragitjes, jo te gjitha jane te zbatueshme per t'u aplikuarper kete shogeri,
menyra e paraqitjese se tyre eshte e detyrueshme per efekt té konsolidimit té pasqyrave
financiare té shogerise mém#(KESH sha.)
Kéto politika jane ibatuar ng ményre konsistente né te gjithe vitet e paraqitura perveg kur
percaktohet ndryshe:

2.1 Bazat e Pérgatitjes
Pasqyrat financiare jane pregatitur ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Raportimit
Financiar (SNRF) te publikuara nga Bordi | Standarteve Nderkombetare te Kontabilitetit
("1ASB") dhe interpretimeve te publikuara nga Komiteti i Interpretimeve te Raportimeve
Financiare Nderkombetare ("IFRIC") te IASB.
Pasqyrat financiare jane pregatitur duke perdorur bazat e vleresimit te specifikuara nga SNRF
per ¢do klase te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave gjithperfshirese. Bazat e matjes
pershkruhen ne detaje ne politikat kontabel te me poshtme.
Pergatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me SNRF kerkon perdorimin e disa ¢muarjeve
kritike kontabel.Gjithashtu kjo kerkon q& drejtimi te perdore giykimin e tij ne procesin e
perdorimit te politikave kontabel te Shogerise. Fushat ge perfshijne nje nivel te larte gjykimi
apo kompleksiteti ose fushat ku supozimet dhe ¢muarjet jane te rendesishme per pasqyrat
financiare paraqiten ne shenimet perkatesisht{3).
Pasqgyrat financiare jane pergatitur per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014,

Referoju shénimeve shpejguese té posqyrove financiare 3
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KESH SECURITY Tirane
Pasqurat Financiare pér vitin ¢ Mbyllur mé J12.2004 {slreermad jond t ahprehura AE Lekd)

Biznesi né vijimeési

Pasqyrat financiare te shogérisé pergatiten mbi supozimin e biznesit ne vijimési, i cili merr
parasysh se shogéria do té vazhdojé ekzistencen e aktivitetit té saj pér njé té ardhme te
parashikuar.

Viera e detyrimeve afatshkurtra té shogérisé me 31 Dhjetor 2014 éshté 60,849 mijé lek ; vlera
e aktiveve afatshkurtra &shté 107,213 mijé lek (krahasuar me 31 dhjetor 2013: 72,416 mijé lek:
114,282 mijé lek pérkatésisht), gjé e cila paraget nje permiresim né lidhje me aftésing paguese
té shoqérisé pér té& pasur nje biznes né vijimesl.

Menaxherét ligior dhe pérfituesit e kapitalit aksioner té shogérisé KESH Security shrsf sh.a. pér
géllim qé té vazhdojné té mbajné kéte pjesmarrje né shogéri.

Eshté né interesin toné qé shogéria té plotésojé detyrimet financiare né ¢do kohé. Eshte
qéllimi dhe politika joné t'i sigurojmé shoqérisé githé mbéshtetjen g mund té nevojitet per té
mbajtur nivelin e kapitalit dhe likujditetit né nivele té tilla qé té pérmbushi detyrimet e saj né
pérputhje me parimin e vijimésisé te pérshtatshém per até aktivitet gé ajo kryen.

Krohasueshméria

Informacioni krahasues paraqgitet né ményré té vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél
té Shogérisé dhe duke u bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabél
Shqiptar.Te dhenat krahasuese pasqyrojne gjendjen e pozicionit financiar te shogerise ne 31
Dhjetor 2013.

Maonedha Funksianale dhe Prezantimi

Zérat e perfshire ne pasqyrat financiare te Shoqgerise maten duke perdorur monedhen e
mjedisit kryesor ekonomik ne te cilin Entiteti operon (monedha funksionale). Pasqyrat
financiare jane paragitur ne Leke, e cila eshte monedha e prezantimit te Shogerise.

2.2 Pérmbledhje té Politikave té Réndesishme Kontabél
a) Transoksione dhe balancat ne Monedhot e Huajo
Ne pregatitjen e pasqyrave financiare te Shogerise, transaksionet ne monedha te ndryshme

krahasuar me monedhen funksionale te Shogerise (monedhat e huaja) rregjistrohen me kursin
& kembimit te dates se transaksionit. Ne ¢do date te Pasqyres se pozicionit financiar, aktivet
dhe detyrimet monetare qe jane ne monedha te huaj perkthehen me kursin e kembimit te
dates se Pasqyres se pozicionit financiar, Diferencat nga kembimi njihen ne fitim ose humbje
ne periudhen ne te cilen lindin, Aktivet dhe detyrimet jo-monetare ge jane njohur me kosto
historike ne monedhe te huaj perkthehen me kursin e kembimit ne daten e transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet ne monedha te huaja dhe ge jane paragitur me vlere te drejte
perkthehen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten ge eshte percaktuar
vlera e drejte.

2014 2013
1 Euro 140.14 140.2
1UsD 115.23 101.86

b) Njohja e té Ardhurave dhe Shpenzimeve
v Te ardhurat
Te ardhurat njihen ne masen ge eshte e mundur ge perfitime ekonomike do te hyjne ne

shogeri dhe qe te ardhurat mund té maten ne menyre te besueshme, pavaresisht se kur behet

Referoju sh@nimeve shpefguese té pasqyrove financiare
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KESH SECURITY Tirane
Puasqurat Financiare pér vitin ¢ Mbyfiur md 31122004 foheomal jand 1§ shprehura nd Leki)
pagesa. E ardhura matet me vlere te drejte te shperblimit te mare per sherbimin e shitur, neto
nga tatimi mbi vieren e shtuar dhe zbritje te mundshme te shitjeve.Kriteri specifik i njohjes
duhet te arrihet para se te njihen si te ardhura.

v Shpenzimet
Sheqeria njeh shpenzimet ne pasqyren e fitim (humbje) e te ardhurave gjitheperfshirese ne
proporcion me kryerjen e tyre ne daten e raportimit. Shpenzimet paraqgiten ne pasqyren e e
fitim (humbje) e te ardhurave gjitheperfshirese sipas natyres se tyre, ¢ka kerkon gjykim te
konsiderueshem nga drejtimi i shogerise,

v Te Ardhurat & Shpenzimet nga Interesat
Te ardhurat nga interesi njihen ne pasqyren e te ardhurave gjitheperfshirese kur ato ndodhin,
duke marre ne konsiderate metoden e interesit efektiv (nese ko),
Shpenzimet per interesa perfshijne interesin e pagueshem mbi borxhin e marre, duke perdorur
metoden e normes efektive te interest. Interesat njihen ne propocion me kohen qe reflekton
te ardhuren efektive nga aktivi.

c) Tatimet
v Tatimi mbi fitimin

Aktivi dhe detyrimet per tatimin mbi fitimin per periudhen aktuale maten me shumat e pritura
per tu mare nga apo per tu paguar tek organet tatimore. Norma e tatimit dhe ligjet per tatimet
te perdorura per llogaritjen e vleres se tatim fitimit, jane ato te nxjerra ose te publikuara ne
daten e raportimit ne Shqiperi ku Shogeria operon dhe siguron te ardhura te tatueshme,

Tatim mbi fitimin aktual qe lidhet me zera te njohur direkt ne kapital njihet ne kapital dhe jo ne
pasqyren e te ardhurave,Drejtimi vlereson ne menyre periodike pozicionet e ndermarra ne
formularet e deklarimit te pagesave ne lidhje me situata ne te cilat rregulloret e aplikueshme
per tatimet jane subjekt i interpretimeve, si dhe njeh provizione nese eshte e pershtatshme.

¥ Tatimi fitimi { shtyre

Tatimi mbi fitimin i shtyre sigurohet duke perdorur metoden e detyrimit mbi diferencat e
perkohshme ndermjet bazes fiskale te aktiveve dhe detyrimeve dhe vierave te mbartura te
tyre per gellime te raportimit financiar ne daten e raportimit. Shogeria nuk perllogarit Tatimin
e Shtyre,

d) Aktivet Afagjate (AAM-tEAAIM-t)
Aktivet Afagjate Materiale (AAM-t)

¥ Njohjo dhe Motjo
Zérat e llogarise, makineri dhe pajisje jane te paragitura me vieren e drejte duke zbritur
zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar..
Te gjitha aktivet e tjera afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe
amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve
té veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né giéndje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe
kostot e gmontimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes si né gjéndjen e méparshme té vendodhjes
se aktivit.
Kostoja e aktiveve te kualifikuara perfshin kostot e interesit te kryera gjate periudhave te
ndertimit(nese ka) bazuar ne normen mesatare te maturuar te huadhenies. Nje Softéare i

Referoju shénimeve shpejguese té pasqyrave financiare
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KESH SECLRITY Tirane
Pasqural Financiare pér vitin ¢ Mbyilur mé 30122014 (shepsal fané 16 shprehura né Lekd)
blere qe eshte thelbesor per funksionimin e pajisjes perkatese kapitalizohet si pjese e asaj
pajisje.
Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né& “Ndértim né proces”
dhe transferohen né kategoriné pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndertimi tij.
Né rastet kur pjesé té njé aktivi afat-gjate materiale kane jetégjatési té ndryshme, ato
kontabilizohen si zéra t& ndryshém (komponentet mé té médhenj) té aktiveve afat-gjata
materiale.
Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar
vlerén e shitjes me vierén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave,

¥ Kostot e Mépasshme (mévonéshme)
Kostoja e zévendEsimit té njé pjese té njé z&ri té aktiveve afat-gjata materiale njihet né vierén
kontabél té atij z€ri nése &shté e mundshme qé shoqéria do té realizojé pérfitime té ardhshme
ekonomike nga pérdorimi pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjes#s mund té matet né
meényré té besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale
njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

v Zhvlerésim

Zhvleresimi njihet ne pasqyren fitim (humbje) e te ardhurave gjithperfshirese duke perdorur
metoden lineare, sipas jetes ekonomike te parashikuar te perdorimit. Toka dhe aktivet ne
proces nuk zhvleresohen.

letegjatesia e parashikuar dhe normat e zhvleresimit te aktiveve per periudhen aktuale jane si
me poshte:

shoqeria ka perdorur normat fiskale

Ugere Aldwse oo Coanckucsdsme P ¢ apiibassa Mootk o apilibawer
Melddren e pujlge ATN NEdowe e vibeour
Mfete tharpon o AMedew wnbone
Ml clae Ol = i 2 1 M dere e o
Te thera D% MEder o
P isfe Infommanlas % Mo o bt

¥ Cregfistrimi

Nje ze | aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashte perdorimit ape kur nuk
priten me perfitime ekonomike te ardhshme nga perdorimi apo nxjerrja e tij jashte perdorimit,

Fitimet dhe humbjet ne rastin e nxjerrjes jashte perdorimit te aktiveve afatgjata materiale
percaktohen sipas shumes se tyre te mbetur dhe merren parasysh ne nxjerrjen e rezultatit
operativ te ushtrimit.

Aktivet Afat Gjate Jo-Materiale (AAJM-t)

Aktivet afatgjata jo-materiale perfshijne ligensat, te drejtat per perdorim dhe emri i mire,
softéere etj..
¥ Njohja dhe matja: Entiteti njeh njé aktiv Afatgjate Jo-Material kur plotéson kriterin e
identifikueshém sii tille ;

al éshté | ndashém, dmth. ko mundési té ndahet opo té vegohet nga njésio
ekonomike dhe té shitet, transferohet, ligensohet, jepet me qira dhe kémbehet,
qofté individualisht apo sébashku me njé kontraté, aktiv ose detyrim té lidhur; ose
b} vjen nga té drejtat kontraktuale apo té drejta té tiera ligjore, pavarésisht nése
kéto té drejta joné té transferueshme apo té ndashme nga njésia ekonomike ose

—-._nga té drejto apo detyrime té tjera.

Referoju sh@nimeve shpejguese té pasgyrave financiare 6
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KESH SECURITY Tirane
Pasqvrat Financiare pér vitin ¢ MbyMur mé 31122014 fehurmar fond o8 shprekwra n@ Leké)

¥ Shpenzimet e mevonshme mbi aktivet afatgjata jo-materiale kapitalizohen vetem kur
keto shpenzime lidhen me rritjen e perfitimit te ardhshem ekonomik

prej aktivit.Te gjitha shpenzimet e tjera njihen ne periudhen ge ndodhin ne pasgyren e
vecante permbledhese te te ardhurave.

v"  Shpenzimi i amortizimit: njihet bazuar mbi metoden lineare te amortizimit gjate jetes
se dobishme ekonomike, prej dates ne te cilen aktivi eshte i gatshem per perdorim.
Norma e amortizimit eshte sipas legjislacionin fiskal,

v Amortizimi: Aktivet afatgjata jo-materiale te blera nga Entiteti paragiten me kosto
minus zhvleresimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga renia ne viere,

Rénia né Vieré té Aktiveve Afatagjaté (AAM-t&AAIM-t)
Shoqeria sipas politikes kontabele rishikon ne ¢do date raportimi, shumen e mbartur te
aktiveve materiale dhe jo materiale ne menyre ge te percaktoje nese ekziston ndonje tregues
qe keto aktive te kene pasur humbje si rezultat i nje renie ne viere.
Ne rast se keto tregues ekzistojne, atehere vieresohet viera e rikuperueshme e aktivit me
gellim ge te percaktohet masa e humbjes, nese ka. Ne rast se nuk eshte e mundur te
vleresohet viera e rikuperueshme per nje aktiv te vecante, shogeria pércakton ne total
rrjedhen e parase te gjeneruar nga njesia se ciles i perket aktivi,
Vlera e rikuperueshme eshte viera me e larte midis vieres se tregut minus kostot e shitjes dhe
vieres se tij te perdorimit. Per te vieresuar vieren ne perdorim, rriedhjet e ardhshme te
parashikuara te parase aktualizohen nga viera e tyre ekzistuese duke perdorur nje norme
aktualizimi pa llogaritur tatimet, e cila reflekton vleresimet aktuale te tregut te vleres
monetare ne kohe dhe rreziget specifike ge kane lidhje me ate aktiv per te cilin vieresimi i
njedhes se ardhshme te parase nuk eshte rregulluar,
Nese viera e rikuperueshme e nje aktivi apo rriedha e parase se gjeneruar eshte vieresuar te
jete me e vogel se vlera kontabel, atehere viera kontabel e aktivit do te vogelohet deri ne
vleren e rikuperueshme te tij. Humbja nga renia ne viere njihet menjehere ne pasqyren e
ndermjetme pembledhese te te ardhurave.
Nese nje humbje nga renia ne vlere rimerret, vlera kontabel apo rrjedha e gjeneruar e parase
do te rriten deri ne vieren e rishikuar te rikuperueshme, duke mos kaluar vleren e mbartur te
aktivit ge do te ishte percaktuar ne rast se nuk do te ishte njohur asnje humbje nga renia ne
vlere ne vitet paraardhese. Kthimi i humbjes nga renia ne vlere njihet menjehere ne pasqyren e
ndermjetme permbledhese te te ardhurave.
Shogeria nuk ka percaktuar Renie névlers,

e} Instrumentat Financiare
Instrumentat financiare te Shogerise per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe per vitin e
mbyllur me 31 dhjetor 2013 perbeheshin nga instrumentat jo-derivative: paraja dhe
ekulvalentet e saj, llogari te arketueshme, detyrime te tjera te pagueshme.
shogeria nuk zoteron instrumenta financiare me viere tregu ose te mbajtura per shitje, si edhe
garanci financiare deri me 31 Dhjetor 2014 dhe ne fund te vitit 2013,

{iINjohja fillestare

Nje instrument financiar njihet nese shogeria behet pale e dispozitave kontraktuale te
instrumentit ne fjale. Blerjet dhe shitjet e rregullta te aktiveve financiare kontabilizohen ne
daten e tregetimit, psh daten ne te cilen shogeria angazhohet ne blerjen apo shitjen e nje
aktivi financiar.

Instrumentat njihen fillimisht me vieren e drejte, ndersa atyre instumentave qe s'jane me vlere
te drejte, permes pasqyres permbledhese te te ardhurave, iu shtohet cfaredo lloj kosto
transaksioni ge mund t'i ngarkohet drejtperdrejt instrumentit financiar.
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Pasgyrat Financiare pér vitin ¢ Mbyfur mé 31122004 (ulremad jond 1 shprehura nd Lekdy

(if) Njohjo e metejshme
Paraja dhe Ekuivalentet e saj

Paraja dhe ekuvalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshijné tepricat e arkés, llogarité
rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllime té pasqyrés sé fluksit té parasé,
paraja dhe ekuivalentét té saj pérfshijné depozita pa afat dhe ato me njé maturimi prej tre
muajsh ose mé pak q& nga data fillestare, Likuiditetet dhe vlera arke te tjera maten me tej me
fitim/ humbjet nga zhvleresimet.

Llogarite e arketueshme tregetare dhe te tjera
Llogarite e arketueshme tregetare dhe te tjera nuk mbartin interes dhe paragiten me viere
nominale te pakesuar nga zbritjet e nevojshme per shuma ge jane vieresuar te
pambledhshme.Vleresimi | shumave te pambledhshme bazohet ne gjykimin e Drejtimit {ne se
duhen provizionuar ose jo).

Huate e Dhéna dhe té Marra
Huate e Dhéno: Huate e arketueshme jane aktive financiare jo-derivative me pagesa te
percaktuara ose fikse dhe ge nuk jane te kuotuara ne nje treg aktiv. Pas matjes fillestare, te
tilla aktive financiare maten ne vazhdim me kosto te amortizuar duke perdorur metoden e
normes se interesit efektiv dhe duke zbritur renien e vleres. Kosto e amortizuar llogaritet duke
mare parasysh cdo zbritje ose shtesa te blerjes dhe tarifat ose kostot qe jane pjese perberese e
normes efektive te interesit{NEI).Efekti i tyre perfshihet ne rezultatin financiar..

Huoté e marra:Detyrimet financiare, duke perfshire edhe borxhet, jane njehur fillimisht me
vleren e tregut neto nga kostot e transaksioneve dhe me pas njihen me koston e amortizuar,
duke perdorur metoden e interesit efektiv, me shpenzime interesi te njohura me normen
efektive.

Kostot e huamarrjes qé lidhen drejtperdrejt me blerjen, ndértimin ose prodhimin e aktiveve
kualifikuese, té cilat jane aktive gé kerkojne domosdoshmerish nje periudhe te madhe kohe
per t'u bere gati per perdorimin e tyre perfundimtar ose per shitje, i shtohen kostos se ketyre
aktiveve deri ne momentin ge keto aktive jane kryesisht gati per tu perdorur ose shitur.
Detyrime te pagueshme dhe te tjera

Llogarité e pagueshme maten fillimisht me vlerén e tyre té drejté (domethé&né me kosto) dhe
mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Transaksionet me palet e lidhura
Pale te lidhura jane ato, kur njera prej paleve kontrollohet nga pala tjeter ose ka influence te
rendesishme ne vendimarrjen financiare ose te biznesit te pales tjeter.

(i) Zhvleresimi i Aktiveve Financiare
Nje aktiv financiar konsiderohet si i zhvleresuar ne ato raste kur ekzistojne kushte objektive ge
tregojne se nje apo me shume ngjarje pas njohjes se tij fillestare kane patur efekt negativ ne
rrjedhen e ardhshme te parase se atij aktivi.

fiv]C rreglistrimi
Aktivet financiare ¢'regjistrohen nese te drejtat kontraktuale te Shogerise per flukset e parase
nga aktivet fmanciare skadojne.

Detyrimet financiare ¢'regjistrohen nese detyrimet kontraktuale te Shogerise te percaktuara
ne kontrate skadojne apo jane anulluar,

fv)Kompemsimi[{Netimi} i instrumentave financiare

Aktivet dhe pasivet financiare netohen dhe shuma e tyre raportohet neto ne pasqyren e
pozicionit financiar nese, dhe vetemn nese egziston nje e drejte e detyrueshme ligjore per

te netuar shumen e njohur dhe egziston mundesia per te shiyer shumen neto, apo per te
realizuar aktivin dhe shlyer pasivin ne te njejten kohe,

eroju shénimeve shpejguese té pasqyrove financiare 8
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f) Provigjionet
Provigjionet njihen kur Shoqeria ka nje detyrim aktual (ligjor ose te terthorte) si rezultat i nje
ngjarjeje te shkuar per te cilen ka mundesi ge te krijohen nje rrjedhe burimesh te nevojshme
per te permbushur detyrimin dhe kur nje perllogaritje e besueshme e shumes se detyrimit
mund te llogaritet.
Provigjionet rishikohen ne cdo date raportimi dhe nese nuk ka me mundesi per nevojen e nje
rrjedhe burimesh ge perfshin perfitime ekonomike per shiyerjen e detyrimit, provigionet
rimerren. Provigjionet perdoren vetem per qellimin per te cilinjane njohur fillimisht.
Pasivet dhe aktivet e kushtezuara nuk njihen, por vetem paragiten ne shenimet e pasqyrave
financiare te ndermjetme kur jane materiale.

g] Qirate
Qlirate klasifikohen si gira financiare ose qira operative ge ne fillimin e girase. Qjrate financiare
njihen si aktive dhe detyrime financiare ne shkallen me me te voglen midis vieres se drejte te
aktivit dhe vieres aktuale te pagesave minimale te girase ne daten e marrjes. Kosto financiare
paraget diferencen midis detyrimit total te girase dhe vleres se drejte te aktivit. Kostot
financiare jane regjistruar ne pasgyren e ndermjetme permbledhese te te ardhura gjate
kohezgjatjes se girase me norma interesi te aplikueshme mbi balancen e mbetur te
detyrimeve.

h) Inventaret
Inventaret jane vieresuar me me te voglen ndermjet kostos dhe vleres neto te realizueshme.
Kosto e inventareve bazohet ne metoden e kostos mesatare te ponderuar, dhe perfshin
shpenzime te hasura ne blerjen e inventareve, prodhimin apo kostot e transformimit dhe
shpenzime te tjera te hasura deri ne sjelljen e tyre ne kushtet dhe vendin ekzistues. Ne rastin e
inventareve te prodhuar dhe punimit ne proces, kosto perfshin edhe nje pjese te pershtatshme
te shpenzimeve te pergjithshme te prodhimit bazuar ne kapacitetin normal operativ. Vlera
neto e realizueshme eshte cmimi i shitjes | pritur ne kushtet normale te biznesit, minus kostot
e pritura te perfundimit dhe shpenzimet e nevojshme te vieresuara per te kryer shitjen.

i} Dividende
Shogeria shperndan dividend dhe synon te njohe ate (dividentin) si detyrim ne periudhen ne
te cilen ndodh veprim.

j} Kapitali Aksioner
aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitali regjistruar{aksioner).Kapitali aksioner njihet me
vierén nominal.

k} Angazhime dhe detyrime te mundshme
Detyrimet e mundshme nuk njihen ne pasqyrat financiare, Ato jepen ne formen e shenimeve
shpjeguese pervec rasteve kur eshte e sigurte qe do kete nje fluks dales burimesh ge mbartin
perfitime ekonomike. Nje aktiv i mundshem nuk njihet ne pasqyrat financiare por vetem jepet
ne formen e shenimeve shpjeguese kur pritet te kete nje fluks hyres perfitimesh ekonomike.
Viera & nje humbje te mundshme njihet si provizion nese ka mundesi qe ngjarje te ardhshme

do te konfirmohen, nje detyrim do te haset ne daten e pasqyres se pozicionit financiar dhe
mund te behet nje vieresim i arsyeshem i shumes se humbjes.

{] Perfitimet ¢ Punonjesve
* Kontributet e detyrueshme per sigurimet shogerare
Shogeria paguan vetem kontributet per sigurimet e detyrueshme shogerore qe sigurojne
pension per punonjesit, Qeveria shgiptare eshte pergjegjese per caktimin e minimumit te
kontributit per sigurimet shogerore ne Shaiperi sipas nje plani pensioni bazuar ne kontribute.

Kontributet e shogerise ne planin e pensionit jane pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve kur ndedhin

'\.
L
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RESH SECLRITY Tirane
Favgeral Financiare pdr vitiee ¢ Mbyffur mé 31122014 Thumwat Jand 8 shprehurs nd Lekd)

a) Ngjorje pas dates se bilancit
Ngjarjet pas dates se bilancit ge permbajne informacion shtese te Shoqerise, ne daten e

Bilancit Kontabel (ngjarjet rregulluese) jane reflektuar ne Pasqyrat Financiare. Ngjarjet pas
bilancit ge nuk jane ngjarje rregulluese paragiten te shpalosura ne shenimet shpjeguese te
pasqyrave financiare kur jane materiale.

2.3 Deklarata té reja (standarde té reja, ndryshimet/frishikimet e standardeve ose

interpretimeve te tyre) té publikuara pér vitin ushtrimor té mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
Stondardet e publikuoro njé plesé e té cllove ko hyré né fugi opo pritet te hyiné ne fugl né dotén e publikimit té
pasqyrave financiore, jané té listuora mé pashté. Ky éshté njé listim | stondardeve dhe interpretimeve t¢ publikuaro,
¢ cilat Shogerio né ményré té orsyéshme pret té jené té aplikueshme né njé daté té ardhme. Shogeria pret té
adoptoje kéto standorde kur ato té hyiné né fugi.

*  5NK 32 Intrumentet Financiare: Paragitja (e rishikuar] - Shuarja e Aktiveve dhe Detyrimeve Financiare
Rishikiml éshtd efektiv pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas datés 1 Janar 2014, Ky ndryshim sgaron

kuptimin e “aktualisht ka njé té drejté ligiore qé té kryej mje kompensim™ dhe githashtu sgaren aplikimin e
kritereve kompensuese té SNK 32 né sistemet e shiyerjes té cilat zbatojne mekanizma té zgjidhjes bruto gé
nuk jand té njékohshém. Njgsia ekonomike duhet té zbate) ndryshimet né ményré retrospektove. Lejochet
tbatimi mé i hershém. Megjithaté, né qofté se njé njést ekonomike zbaton kéto ndryshime né njé periudhé mé
té hershme, ajo dubet té japéd informacione shpjeguese pér kété fakt dhe gjithashtu do té japé shpjegimet e
kérkuara nga SNRF 7 Dhénie informacionesh shpjeguese- Kompensimi | Aktiveve Financiare dhe Pashveve
Financiare. Adoptimi | ketij ketij rishikimi nuk do te kete impakt né pozicionin financiar dhe performancén e
shogerise.

*  5NAF 9 Instrumentet Fnanclare - Klasifikimi dhe Matja

Standarti i ri éshté efektiv pér periudhat vjetore qé fillojné mé ose pas datés 1 Janar 2015. SNRF 9, pasgyron
fazén e paré té punés sé BSNK-se pér révendésimin e SNE 39 dhe zbatohet pér klasifikimin dhe matjen e
aktiveve financiare dhe pasiveve financiare, sic pércaktohet né SHK 39, Faza e paré e SNRF 9 do té keté njé
ndikim té réndésishém né (1) klasifikimin dhe matjen e aktiveve financiare dhe (i) né ndryshimin né raportimin
pér ato subjekte gé kané té pércaktuara detyrimet financiare duke perdorur FYO. N& farat @ mévonshme, BSNK
do té trajtojé kontabilitetin mbrojtés dhe thvlerésimin e aktiveve financiare. Zbatimi | hershem éshté i lejuar.
Shogeria éshté né proces té vierésimit t@ impaktit té kétl] ndryshimi né poticionin financiar dhe performancén
@ Sheqerise.

= KIRFN 21 Taksat

ME Maj 2013, BSNK publikoi interpretimin e KIRFN 21 Tatimet | ¢ili u zhvillua nga Komiteti | Interpretimit té
SNRF-ve (Komiteti). Interpretimi sqaran se njé shogéri njeh njé detyrim pér njé takse, kur ndodh aktiviteti | cili
Eieneron pagesén, sic identifikohet nga legjislacionl né fugl Al glithashtu sqaron se nj# detyrim tatimor éshté
pérllogaritur né ményréd progresive vetem né gofté se aktiviteti i cili gieneron pagesén ndodh pér njé periudhé
kohore, né pérputhle me legiislacionin ne fugl. Pér taksén e cila gjenerchet nga arritja e nje kufiri minimal,
interpretimi sqaron se asnjé detyrim nuk duhet té njibet pérpara s¢ kufiri minimal i caktuar té amihet.
Interpretimi éshté i aphkueshém pér periudhat vietore gé fiflojné pas 1 Janarit 2014, Aplikimi | hershem éshté i
lejuar. Shogéria éshté ne procesin e vierdsimit té ndiimit te standardit té vl ne pozicionin financiar apo
performancén ¢ Shogerise,

= 5NK 39 Zevendesimi | derivativeve dhe vazhdimi | kontabilitetit mbrojtes (I Rishikuar)

Me 27 Qershor 2013 Bordi | Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit {BSNK) publikol * Zevendesimi i
dertvativeve dhe vazhdimi | kontabilitetit mbrojtes’ (Amendim | SNK 39 ‘Instrumentat Financiare: Njohja dhe
Matja’), Baruar né amendimet nuk do té jeté e nevojshme pér té ndérpreré kontabilitetin mbrojtes nese nje
derivative mbrojtes nuk eshte zevendesuar, me kusht ge te plotesehen disa kritere, hedge accounting if a
hedging derivative éas novated, provided certain criteria are met. Amendimi éshté | aplikueshém pér periudhat
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vietore qé fillojné mé ose pas 1 Janarit 2014, ku aplikimi para afatit &shtd | lejuar, Shogéria Sshté ne procesin e
vierésimit t& ndikimit te standardit té ri ne pozicionin financiar apo performancen e shogérisé.

+  5NK 36 Dhenla e shenimeve shpjeguese per aktivet jo-financlare {Righikuar)

BSNK, sl pasojé e amendimit té& SNRF 13 "Matja e vierds sé drejté, ka ndryshuar disa nga shénimet e kérkuara
né SNK 36 "Zhvierésimi | Aktiveve’, lidhur me matjen e shumave té rikuperueshme nga thvlerésimi i aktiveve.
Gjithses, nje nga amendimet ka shume te ngjare ge rezultoi ne ate ge shenimet shpjeguese te ishin me te giera
sesa fillimisht synohe]. BSNK e ka korrigiuar kétdé népérmjet publikimit t& ‘Shénimeve pér shumat e
rikuperueshme per Akitvet jo-Financlare (Amendime té SNK 36). Efekti i pérgjithshém | amendimeve éshté té
reduktojé rrethanat né té cilat shumat e rikuperueshme té aktiveve ose njésité gieneruese té mjeteve
menetare kérkohet té pérfshihen ne shénimet shpjeguese te pasqyrave financiare, té shpjegohet shénimi |
keérkuar dhe 1¢ pretantohet njé kérkest e qarté pér té shpjeguar normén e skontimit té pérdorur pér
thvlerésim (ose kthim) kur shuma e rikuperueshme (bazuar ne vierén e drejté minus kostot e nxjerrjes jashté
pérdorimit) pércaktohet duke pérdorur metoden e vieres se aktuale. Aplikimi i amendimit kryhet ne baza
retrospektive pér periudhat vietore qé fillojné mé ose pas 1 Janarit 2014. Shogdria éshté ne procesin ¢
vier@simit té ndikimit te standardit té ri ne pozicionin financiar apo performancén e Shogérisé.

- SNK 1 Parogitja e pasqyrave financiare: Sqaron dallimin midis informacionit krahasues shtesé vulinetar dhe
mintmumin e kérkuar per informacionin krahasues. N& pérgjithési, periudha minimale e nevojshme krahasuese
eshté periudha e méparshme. Njé njési ekonomike dubet té périshijé informacion krahasues né shénlmet né
lidhje me pasgyrat financiare kur ai vullnetarisht fep Informacion krahasues pérte] periudhés minimale té
kérkuar krahasuese. Periudha shtesé krahasuese nuk ka nevojé té pérmbajé njé seri té ploté té pasqyrave
financiare, Pérveg késaj, deklarata e hapjes sé pozicionit financiar (i njohur si bilanc tretd) dubet té paragitet né
rrethanat e méposhtme: kur njé njési ekonomike ndryshon politikat e saj kontabél bén ri-deklarim
retrospektive ose bén riklasifikim dhe se ndryshimi ka njé efekt material nd deklaratén e pozicionit financiar,
Deklarata e hapjes do té jeté né fillim té periudhés s& méparshme. Megjithate, ndryshe nga informacion]
krahasues vullnetar, Shénimet pérkatése nuk éshté e nevojshme té shoqérojné bilancin e treté,

= 5NK 32 Instrumentet Finoncioré: Parogitja: Sqaron e tatimet mbité ardhurat aé rrjedhin nga shpérndarjet tek
mbajtésit e kapitalit jané & kontabilizuara né pérputhje me SNK 12 Tatimet mbi té Ardhurat. Amendamenti
heq nga SHK 31, kérkesat ekzistuese mbi té ardhurat nga tatimet dhe kérkon gé njésité ekonomike té zbatojné
kérkesat né SNK 12 pér gdo tatimi mbi té ardhurat gé rrjedh nga shpérndarjet tek zoteruesit e kapitalit,

= 3NK 34 Reportimi Financior | Ndérmjetém: Sqaron kérkesat e SNE 34 n& lidhje me informadionin pér
segmentin - e totalit t¢ aktiveve dhe detyrimeve pér ¢do segment raportues, né menyré g té rmitet
geéndrueshméria me kérkesat né SNRF 8 Segmente Operative. Totall | aktiveve dhe detyrimeve pér njé segment
1é caktuar raportues duhet té zbulohet vetém kur shumat | jané dhéné rregullisht shefit te vendimarrjes dhe ka
pasur njé ndryshim material né shumén totale té paragitur né deklaratat financiare té vitit 1o méparshém pér
até segment raportues.

*  Subjektet e Investimit (Rishikimet n& SNRF 10, SNRF 12 dhe SNK 27)
Ndryshimet jané efektive pér perivdhat vietore qé fillojné mé ose pas 1 janar 2014 me adoptimin té hershém
té lejuar. Amendamentét tbatohen pér njé klasé té vecanté té biznesit g8 kualifikohen si subjekte té
investimeve. BSNK pérdor termin “subjekt investimi’ per t'iu refervar nje subjekti , gollimi | te cliit éshté qé té
investojé fonde vetém pér kthime nga vierésimi i kapitalit, té ardhurat o investimeve ote té dyja.Nje subjekt
invvestimi duhet té vierésojé performancen e investimeve te 1l mbi bazén e vierds sé drejté. Subjekte té tilla
mund té parfihijng organizatat e kapitalit privat, organizatat e kapitalit sipérmarrés, fondet e pensionit, fondet
supreme té pasurisé dhe fonde té tjera investimi, Sipas SNRF 10 Pasqyrat Financiare té Konsoliduara, subjektet
raportuese dubet té konsolidojne té gjithé té investuarit qd& ata kontrolicjné (p.sh.: té giitha degét).
Amendamentet ¢ subjekteve té investimit, ofrojné njé pérjashtim pér kushtin e konsolidimit né SNFR10 and
kérkojné gé subjektet e investimit té vierésojné fillale t& caktuara né bazé té vierds s& drejté népermjet fitimit
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Pasgvrat Financiare pér vitin e Mbylur mé 31, 12,2004 (shumat fand 12 shprehura nd Leké)

ase humbjes, sesa ti konsolidojné ato. Gjithashtu, amendamentet pércaktojné kushte paragitjeje pér subjektet
¢ investimit. Adoptimi | kétij amendimi nuk do té keté impakt né pasqgyrat financiare té Shogerise.

3. Gjykime, Supozime dhe Cmuarje te rendesishme

Pregatitja e pasqyrave financiare te Shogerise kerkon nga manaxhimi qe te perdore gjykimin,
¢muarjet dhe supozime qe ndikojne mbi vlerat e raportuara te te ardhurave, shpenzimeve,
aktiveve dhe detyrimeve dhe shpalosjeve te detyrimeve te kushtezuara, ne fund te periudhes
raportuese. Megjithate, pasiguria ne keto supozime dhe ¢muarje mund te rezultoje ne
perfundime ge kerkojne nje rregullim material te vieres se mbartur te aktivit ose detyrimit ge
ndikohet ne periudhat e mevonshme.

Manaxhimi i larte i Shogerise mbikgyr manaxhimin e ketyre risgeve.

v Cmuarjet dhe supozimet
Supozimet kryesore te lidhura me te ardhmen dhe burime te tjera kryesore te pasigurise ne

¢muarje ne daten e raportimit, ge kane nje risk te madh te shkaktimit te nje rregullimi material
te vieres se mbartur te aktivit dhe detyrimit brenda vitit financiar te ardhshem pershkruhen
me poshte. Shogeria | bazon supozimet dhe cruarjet e saj ne parametra ge ekzistojne ne
daten kur jane pregatitur pasqyrat financiare, Megjithate, rrethanat dhe supozimet ekzistuese
ne lidhje me zhvillime te ardhshme, mund te ndryshojne per shkak te ndryshimeve ne treg,
apo rrethanave ge jane jashte kontrollit te Shgoerise. Te tilla ndryshime reflektohen ne
supozime kur ndodhin.

Rivleresimi i aktiveve afatgfata maoteriale

Gjate vitit 2014 shogeria nuk ka kryer rivieresim te aktiveve afatgjate materiale.

Renia e vieres e aktiveve jo-financiare

Nje renie vlere ekziston kur viera e mbartur e nje aktivi apo njesie gjeneruese te parase
tejkalon vieren e rikuperueshme te tij ge eshte me e larta ndermjet vleres se drejte pakesuar
me kostot e shitjes dhe vieres ne perdorim. Liogaritja e vleres se drejte pakesuar me kostot e
shitjes bazohet ne te dhenat ekzistuese prej transaksioneve detyruese te shitjes ne
transaksione me vlere tregu per aktive te ngjashme ose cmime tregu te vezhguara pakesuar
me kostot shtese per nxjerrjen e aktivit jashte perdorimit. Llogaritja e vieres ne perdorim
bazohet ne modelin e skontimit te flukseve monetare. Vlera e rikuperueshme eshte me e
ndjeshme ndaj normes se skontimit te perdorur per modelin e skontimit te flukseve monetare,
si dhe vlerave hyrese te pritshme dhe normes se rritjes te perdorur per gellim ekstrapolimi,
Gjate vitit 2014 shoqeria nuk ka llogaritur Renie vlere per aktivet jo —financiare

Inventoret

Mallrat maten me, me te voglen ndermjet kostos dhe vieres neto te realizueshme. Ne
percaktimin e vlerave neto te realizueshme, drejtimi mer parasysh evidencen me te
besueshme ekzistuese ne kohen kur jane bere cmuarjet,

Gjate vitit 2014 shoqeria nuk ka llogaritur ndonje ¢muarje per inventaret,

/ jea
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Pasgyrat Financiare pér vitin e Mbylfur mé 30122004 frhumat fand & shpeehura né Lekey

4. Aktivet Afagjate Materiale(AAM )

Pershkrimi Mjote Transporti ":;n'::::. i {: :ﬁ;“ Total
Viera bruto & AAM me ,31.12.2013 6.899.448 1.020.800 593.625 8.818.872
Shtesa gjate 2014 - - . .
Sistemarme f+ 418 541 418,541
Sistemime /- {1.011.278) . {1.011.278)
AAM ma 31 dhjetor 2014 5.B8B.1T0D 1.020.300 1.317.166 8.226.136
Amortizimi | akumuluar 31.12.2013 4.208.089 645.067 654.953 5.509.109
Amaoctizimi 2014 457 276 74,047 79.388 521.609
Sistemime (453.453) 270.796 (182.657)
Amoritzimi | akumuluar, 31 dhjetor
2014 4.221.812 721.014 1.005.135 5.545.061
Viera neto o AAM 2014 1.6665.258 209.786 3Z2.0M 2.278.075
Viera noto e AAM 2013 2.691.359 374.733 243,672 3.300.764
5. Aktivet AfatGjate Jo-Materiale
Software
Vlera bruto e AAM me ,31.12.2013 170.925
Shtesa gjate 2014 0
AAJM me 31 dhjetor 2014 170.925
Amortizimil | akumuluar 31.12.2013 (86.162)
Amortizimi | vitit 2014 (12.714)
Amortizimi | akumuluar, 31 dhjetor 2014 (98.876)
Viera neto e AAJM 2014 72.049
Vlera neto e AAJM 2013 84.763
6. Inventare
31.12.2014 31.12.2013
ne Lek ne Lek
Materiale te ndryshme 1.448.569,2 2.325.240
Zhvleresim Inventaresh . -
1.448.569 2.325.240

Referoju shénimeve shpejguese té pasqyrave financiare
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KESHSECLURITY Tirane

Pasgvrar Financiare pér vitin e Mbylise mé 30,1 22004

(shecriiad Jand 1f skprehira né Leké)

7. Uogari té Arketueshme dhe tjera té Arkétueshme (afatshkurter)

Llogari té arkétueshme tregtare
Llogari té arketueshme té tjera

Llogari te arketueshme tregetare

Nga 0 - 3 muaj
Nga 3 - 6 muaj
Nga 6 - 12 muaj
Mbi 12 muaj

Minus: Provizionin per renien e vieres

Shuma

8. Shpenzime per t'u shperndare ne disa periudha

Shpenzime per t'u shperndare

9. Mjetet Monetare

Llogari rrjedhese ne Banke
Mjete monetare ne arke

31.12.2014 31.12.2013
ne Lek ne Lek
06,988,772 103.049.592
948.003 Q67675
Q7 Q36,775 104.017.267
31.12.2014 31.12.2013
0 00—
ne Lek ne Lek
21,394,697 21.452.956
15.882 453
75.594.075 65.704.185
96.988.772 103.049.594
31.12.2014 31.12.2013
ne Lek ne Lek
1089046 27931687
1.089.046 2.793.187
31.12.2014 31.12.2013
ne Lek ne Lek
6.739.272 5.146.913
6,739,272 5.146.913

Referoju shénimeve shpejguese té pasqyrave financiare
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KESH SECURITY Tirane
Pusgvrat Financiare pér vitin e Mbyllur mé 31L12.2004 {himal fané 1& shprekura né Lok

10. Kapitali Vet

Struktura e kapitalit aksioner eshte si vijon:

31.12.2014
y Viera Struktura o
FT:;::H nominale @ Kapitalit :::IE;:
aksionit  regjistruar
KESH sha. 4.000.00 1.000,00 100% 4.000.000
31.12.2013
s
Viera Struktura e
F?;‘;";:L nominale @ Kapitalit :::II::,:;:
aksionit  regjistruar
KESH sha. 4.000.00 1.000,00 100% 4.000.000
11. Grante,te ardhura te shtyra e te tjera detyrime
31.12.2014 31.12.2013
—_—_——————————
ne Lek ne Lek
Grante,te ardhura te shtyra e te 129.277 608,536
120277 608.536
12. Uogari te Pagueshme (Furnitor)
31.12.2014 31.12.2013
—_—
ne Lek ne Lek
Furnitore vendas 723610 5.455.442
723.610 5.455.442
13. Liogari te Pagueshme ndaj Punonjesve
31.12.2014 31.12.2013
—_— e
ne Lek ne Lek
Pagat e punonjesve per t'u paguar 3.837.619 13.357.862
9.837.619 13.357.862
Referofu shénimeve shpelguese té pasgyrave financiore 15
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Fasgerar Financiare pie vitin ¢ Mbylue mé 31,12, 2004 {uhemnd Jond 08 shprekiera né Lekd)

14, Detyrime Tatimore

31.12.2014 31.12.2013
e
ne Lek ne Lek
Detyrime per sigurime shogerore & 3.370.547 10,761,379
Detyrime per tatimin mbi te ardhur 1.599.476 7.438.389
Detyrime per TVSH 3.450.749 3.369.993
Tatim mbi te ardhurat 2481165 681,476
Tatim ne burim ! 52.684
10.901.938 22.303.920
15, Llogarite Tjera te Pagueshme
31.12.2014 31.12.2013
———  ~ r—— |
ne Lek ne Lek
Kreditore te tjere deri ne 1 vit B.059.427 10.722.012
Divident per tu shperndare 20.5376.948 20.576.948
28.636.375 31.298.960
16. Provizione pér progese gjygjesore
31.12.2014 31.12.2013
" e P e —
ne Lek ne Lek
Provizione per procese gjygjesore 10.730.401
10.750.401 -
17. Té Ardhurat Neto
31.12.2014 31.12.2013
. ]
ne Lek ne Lek
Te ardhura nga shitja 218.571.486 224.393.033
Te ardhura te tjera 1.525.260 2.594.823
220.096.746 226.987.856
13. Shpenzime Materiale
31.12.2014 31.12.2013
e ———
ne Lek ne Lek
Shpenzime per karburant 1.091.546 1.045.101
Materiale te para dhe te konsumues 2.283.340 2.514.350
3.374.886 3.559.451
Referoju shénimeve shpejguese té pasqyrove finoncigre 16
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RESH SECURITY Tirane
Pasqerar Financiare pdr vitin e Mbylur mé 31,012,201 4

15. Shpenzimet per Personelin

Shpenzime per pagat

Shpenzime per Sigurime shogerore
¢ Shendetesore

Shpenzime te tjera per personelin

Nr,punonjesve (mesatar)

20. Shpenzimet per Amortizimin dhe Zhvleresimi

Shpenzime amortizimi per AAM-ve
Shpenzime amortizimi per AAJM-v
Shpenzime per provizione

21. Shpenzime te Tjera

Shpenzime per Energji lekerike
Shpenzime Qira zyra
Shpenzime mirmbajtje riparime
Shpenzime primi i sigurimic
Shpenzime te ndryshme
Shpenzime per honorare
Shpenzime per udhetim e dieta
Shpenzime postare dhe
Shpenzime per sherbime bankare
Shpenzime per taksa vendore ¢
Shpenzime per gjoba penalitete
Shpenzime te tjera

]
i
b A
e

e, Y ;

31.12.2014 31.12.2013
ne Lek ne Lek
117.200.301 131.027.844
24,3134 910
20.853.769
37.137.583 34.122.900
178.681.803 192.004.513
248 267
3112.2014 31.12.2013
ne Lek ne Lek
621609 847.747
12.714 14.958
10.750.401
11.384.724 862.705
3122014 31122013
ne Lek ne Lek
L126.486 -
5.B76.605 5.895. 280
217416 3400
42,456 29.260
523978 346,602
1592227 1.631.843
882.070 386,050
L12B.6569 2575304
100,447 63155
100.542 56.557
6438401 4323348
669,300
18.718.687 15.712.769
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KESHSECLURITY Tirane
Pasqeratl Financiare pdr vitin ¢ Mbyflur mé 31022004 {akumal Jand 12 shprehiira i Lekd)

22, Te Ardhura dhe Shpenzime Financiare (Neto)

31.12.2014 31.12.2013
—_——————
ne Lek ne Lek
Te ardhura nga Interesat - 25.475
Shpenzimet nga Interesat -
Te ardhurat nga kembimi kursit - 1.260 -
Shpenzimet nga kembimi kursit - -1.225
Te ardhura te tjera linanciare - -
Shpenzime te tjera financiare - -
(1.260) 24.250
23. Rezultatit Tatimore dhe Tatimi mbi Fitimin
31.12.2014 31122013
——=
ne Lek ne Lek
Fitimi {Humbije) para Tatimit 7.915.3187 14.872.668
Shpenzime te panjohura 18.752.837 43523427
Humbja e mbartur - .
Fitimi (Humbje) Tatimore 26.688.224 19.396.095
Efekret e tarimit te shtyre . .
Tatimi mbi Fitimin -4.003.234 -1.932.610
3932153 12.933.059

24. Vleresimet e vleres drejte
Viera e drejte e aktiveve dhe detyrimeve financiare perfshihet ne shumen me te cilen
instrumenti mund te shkembehet ne nje transaksion aktual ndermjet paleve me informacion
te mjaftueshme me vullnet te lire dhe jo ne nje shitje te forcuar apo ne likuidim.
Metodat dhe supozimet e meposhtme jane perdorur per te vieresuar vieren e drejte:

v Mjetet monetare dhe depozitat afatshkurtra, llogarite e arketueshme, llogarite e
pagueshme dhe te tjera detyrime afatshkurtra perafrojne me vieren e tyre te mbartur,
kryesisht per shkak te maturitetit afatshkurter te ketyre instrumentave.

v Vlera e drejte e instrumentave jo te kuotuar, huate afatgjate nga institucionet
financiare, si dhe detyrimeve te tjera afatgjata percaktohet duke skontuar flukset
monetare te ardhshme duke perdorur normat e interesit te tregut per instrumenta
financiar me terma te ngjashme ne lidhje me riskun e kreditit dhe maturitetin € mbetur.

¢ Instrumentat financiare te paragitur me vlere te drejte:
Aktivet financiare te matura sipas vieres se drejte ne pasqyren e pozicionit financiar jane ne
perputhje me hierarkine e vleres se drejte e cila grupon aktivet dhe detyrimet financiare ne tre

nivele bazuar ne rendesine e te dhenave te perdorura gjate matjes se vleres se drejte te aktivit
financiar. Hierarkia e vleres se drejte eshte si me poshte:

o Niveli 1: Cmimet e kuotuara ne tregjet aktive per aktive apo detyrime identike
0se te atyre ge jane pjese e vieresimit.

Referoju shénimeve shpejguese té pasgyrave financiare 18
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KESHSECURITY Tirane
Pusgreat Financiare pér vitin e Mbylhar me 31.12.2004 fshimal fand 68 shprehura né Lekd)
o Niveli 2: Te tjera te dhena pervec cmimeve te kuotuara te perfshire ne nivelin 1 te
cilat jane te disponueshme per aktivet apo detyrimet duke vezhguar direkt (p.sh:
cmimet) ose indirekt (p.sh: cmime te rregulluara), dhe,
© Nivell 3: te tjera te dhena per aktivin apo detyrimin ge nuk bazohen duke
vezhguar te dhenat e disponueshme ne tregje.

Me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 Shogeria nuk ka instrumenta financiare te njohur me vlere te
drejte.

¢ Instrumentat financiare te njohura jo me viere te drejte:
Diferenca ndermjet vieres se mbartur dhe vieres se drejte te ketyre aktiveve dhe detyrimeve

financiare ge nuk jane njohur me viere te drejte ne pasqyren e pozicionit financiar paragiten
ne tabelen si me poshte:

31 Dhjetor 2014 Yiera e mbartur Viera o drejte
Aktivet
Mete monetare 6.739.272 6.739.272
Llegani dhe te tjera te arketueshme 96.988 772 96.988.772
103.728.044 103.728.044
Detyrimet
Liogari te pagueshme 49.948.005 49.948.005
49.948.005 49.948.005
E
31 Dhjetor 2013 Viera @ mbartur Viera e drejte
Aktivet
Mjate monetare 5 146 913 5.146.913
Lisgari dhe te Gera le arketueshme 103.045,5682,0 103.049. 5520
108.196,505 108.196.505
Detyrimat
Liogari ke paqueshme 50.112 264 £0.112 264
50.112.284 50.112.264

Liogari te arketueshme dhe te tiera te arketueshme
Vlera e drejte e perllogaritur e tyre perfageson shumen per tu mbledhur e siguruar kjo nga

vieresimi i historise se pageses se debitorit, si dhe te mundesise dhe pozicionit aktual financiar
dhe statusit.Vlera e drejte e llogarive te arketueshme dhe te tjera te arketueshme perafron me
vieren e mbartur te tyre

Aktivet Likuide

Aktivet likuide konsistojne kryesisht ne giendjet e llogarive rrjedhese te bankave. Rrjedhimisht
vlera e mbartur e tyre i korespondon vieres se drejte.

Liagorite e pagueshme dhe te tiera detyrime

Llogarite e pagueshme dhe te tjera detyrime te Shogerise kane maturitet afatshkurtra,
Rrjedhimisht, viera e mbartur e tyre i korespondon vieres se drejte.
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FPasqvrar Financiare pér vitin ¢ Mbylar mé 30132014

Instrumentat financlare sipas kategorive

fulreermar jomd 6 ahprekura nd Lekd)

Vierat e mbartura te aktiveve dhe detyrimeve financiare te Shogerise sikurse jane njohur ne
daten e pasqyres se pozicionit financiar persa i perket periudhave ne rishikim mund te

kategorizohen si me poshte:

Aktivet 31.12.2014
Mjete monetare 6.739.272
Liogar dhe te tjera te arketueshme 06.988.772
103.728.044

—_

Detyrimet 31.12.2014
e ————

Llogari te pagueshme dhe te tjera detyrime 49,948,005

*

25. Palet e lidhura
Kompensimi | manaxhereve kryesore te Shogerise

31.12.2013

791.075
103.049.592

105.110.640

31.12.2013

50.112.264

Shogeria konsideron si pale te lidhura drejtorin e saj dhe anetaret e keshillit mbikqyres.

Palet @ Lidhura 31.12.2014 31.12.2013
—————e— ——
Administrator 1 1
Keshilli Mbikqyres 3 3
—_II1I h‘:l
Nr 31.12.2014
Palet e lidhura
Administratore 1 1.374.000
Keshill Mbikgyres 3 992.227
4 2.386.227
Marredhenie me Kompani te lidhura
31,12.2014 31.12.2013
Shitje Shoqgerive te lidhura 218.571.486 194.868.515
Kesh sh.a. 201.525. 836 179.461.275
Termocentrali | Viores sh.a. 17.041.650 15.407.240
Blerje nga Shoqerite @ lidhura 0 0
Kesh sh.a. o 0
Te drejta ndaj shogerise 23.420.393 23.481.214
Kesh sh.a. 19.777.324 18.702.000
Termocentrali | Viores sh.a. 3.643.069 4.779.214
Detyrime ndaj shoqgerise 0 0
Kesh sh.a. 0 0
Termocantrali 1 Vigres sh.a. aQ 0
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hESH SECURITY Tirane
Pasgyrar Financiare pér vitin ¢ Mbylur mé 31.12.2004 ihiriel fand 1 shpeehura nd Lekei
26. Angazhime dhe detyrime te kushtezuara
Ceshtje gfygesore

Me 31 Dhjetor 2014 Shogqeria, per shkak te largimeve nga puna te punonjesve gjate 6 mujorit
te pare te vitit 2013, ka 13 ceshtje gjygesore te perfunduara, te cilat priten te vijne per
ekzekutim gjate tremujorit te pare te vitit 2015 dhe detyrimi per t'u paguar parashikohet ne
vieren 10.753.000 leke, e cila eshte provizionuar. Gjithashtu jane 8 ceshtje gjyqesore ge kane
perfunduar gjykimin ne shkallen e pare dhe ge parashikchet te perfundojne gjykimin ne
Gjykaten e Apelit gjate vitit 2015. Detyrimi per t'u paguar nga shogeria parashikohet te jete
rreth 4.405.000 leke.

Detyrimet totimore
Librat e Shogerise nuk jane audituar nga organet tatimore per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor
2014. Si rrjedhoje detyrimet tatimore nuk mund te konsiderohen perfundimtare. Detyrime te
mundshme ge mund te rezultojne nga nje auditim | organeve tatimore nuk mund te maten ne
menyre te besueshme,

27. Objektivat dhe Politikat e Manaxhimit te Riskut Financiar
Shogeria “KESH Security "sha eshte me capital 100% te KESH sha.Krijimi i kesaj shoqgerie ka

gene per gellime te vecanta te vete shogerise meme (KESH sha).

Manaxhimi i larte | Shogerise KESH sha mbikgyr manaxhimin e ketyre risgeve ne menyre te
konsoliduara .

Mé poshte po paragesim nje intepretim te ketyre rrisqeve te bashkerenduara me shogerine
mémé (KESH sha.):

Risku i tregut

Risku i tregut eshte risku ge sjell ndryhimin e te drejtes se flukseve monetare te ardhshme te
nje instrumenti financiar i cill do te varicje per shkak te ndryshimeve ne cmimet e tregut,
Cmimet e tregut perfshijne kater tipe risqesh risku i normes se interesit, risku i kursit te
kembimit, risku i cmimit te mallrave/sherbimeve dhe risqe te tjera te cmimeve, te tilla si risku |
cmimit te kapitalit. Instrumentat financiar te prekur nga risku i tregut perfshijne huate dhe
kredite dhe depozitat.

Risku i normes se interesit

Risku i normes se interesit perbehet nga risku ge vlera e flukseve monetare te ardhshme te nje
instrumenti financiar do te varioje per shkak te ndryshimeve ne normat e interesit ne treg dhe
riskut ge maturitetet e aktiveve ge mbartin interes te ndryshojne nga maturitetet e detyrimeve
ge mbartin interes te perdorura per te financuar ate aktive.Zgjatja kohore pergjate te ciles
norma e interesit e nje instrumenti financiar eshte fikse, percakton se ne cfare mase eshte e
ekspozuar ndaj riskut te normes se interesit. Aktivet dhe detyrimet e Shoqerise mbartin
norma interesi te tregut.
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Paxgveat Financlare pdr vitin e MbhylNur smié 31.12.2004 ixhimial janéd 1¢ shpeehura nd Feksi
Risku i kursit te kembimit

Risku i kursit te kembimit eshte risku qe viera c drejte e flukseve monetarc te ardhshme te nje
instrumenti financiar do te varioje per shkak te ndryshimeve ne kursin e kembimit te
monedhave te huaja. Ekspozimi | Shogerise ndaj riskut te ndryshimit te Kursit te kembimit te
monedhave te huaja lidhet kryesisht me aktivet dhe detyrimet e S5hogerise ne monedha te
huaja.

Shoqeria eshte e ekspozuar ndaj riskut te kursit te kembimit, si rjedhoje e ekspozimit ne disa
monedha te huaja kryesisht ne lidhje me Euron. Shogeria nuk perdor instrumenta mbrojtes
kundrejt riskut te kursit te kembimit. Manaxhimi i Shogerise eshte pergjegjes per te mbajtur
nje pozicion neto te pershtatshem ne ¢do monedhe dhe monitoron operacionet ditore.

Risku i kreditit

Risku i kreditit eshte risku ge nje pale tjeter nuk do te jete ne gjendje te paguaje detyrimet e
saj qe rrjedhin nga nje instrument financiar ose marreveshje klienti, duke guar keshtu ne nje
humbje financiare. Shogeria eshte e ekspozuar ndaj riskut te kreditit per shkak te aktiviteteve
operacionale te saj (pikesepari prej llogarive te arketueshme) dhe prej aktiviteteve te saj
financuese, qe perfshijne depozitat me bankat dhe institucionet financiare, transaksionet ne
monedha te huaja dhe instrumenta te tjere financiare, Me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 Shogeria
nuk ka vlera te konsiderueshme llogarish te arketueshme dhe depozitash me bankat dhe
institucionet financiare, si rrjedhoje nuk ka ndonje perqendrim te madh te riskut te kreditit.

Risku | lkuiditetit

Risku | likuiditetit eshte risku qe Shogeria mund te mos jete ne giendje te paguaje detyrimet e
s3] te lidhura me detyrimet financiare ne momentin e pageses. Risku | likuiditetit eshte risk i
genesishem ne biznesin e Shogerise pasi disa aktive specifike te blera apo detyrime te shitura
mund te kene karakteristika likuiditeti ge jane specifike. Nese Shogeria do ti duhet te kete
shuma te medha ne nje afat te shkurter kohor ge tejkalon kerkesat normale per mjete
monetare mundet ge te ndeshet me veshtires| per te siguruar cmime joshese. Shoqgeria
manaxhon riskun e likuiditetit duke monitoruar ne menyre te vazhdueshme parashikimet dhe
flukset monetare aktuale dhe duke u munduar te perputhe profilet e maturitetit te aktiveve
dhe detyrimeve.
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RESHSECURITY Tirane

Fusgrrar Financiare pér vitin & MbyNure mé 31122004 {shumal jané 1 shprekura of Leks)
812
31 Dhjetor 2014 Deri ne 6 muaj isa} 1-2 vjel
Aktive financlare
Mete monetans 6739372 - -
Liogan fe arketusshme cha te bara te
arkatuathme o8 a8 772 - .
Total akthveve financlare 103,720.044 - -

Datyrime financlare

Lixgan te pagueshme dhe o Hera detymma A% 2B 005

Totali detyrimeve financiare 49,948,008 . .

Hendaku | maturimit £3.780.019

31 Dhjetor 2013 Derl ne & muaj §:42 1-2 vjet
muaj

Aktive financlare

Meie moneiars 5145913 -

Lisgan ts arkatuashma dha ta tiera o

arkatueshma 104 017, 287 .

Totali aktiveve financlare 109.164.180

Deatyrima financiare

Licgarn i pagusshme dha s ers dehnme B0 442 264 s

Totali detyrimeve financiare 50.112.264 =

Hendeku | maturimit 59.051.916 - .

Manaxhimi i kopitalit

Kapitali perfshin kapitalin qe | perket mbajtesve te pjeseve kapitalit te shogerise meme.
Objektivi kryesor | manaxhimit te kapitalit te Shogerise eshte te siguroje qe po mban nje
kapital te shendoshe per te mbeshtetur biznesin e saj dhe te maksimizoje vieren e aksionereve.
Shogeria manaxhon strukturen e kapitalit te saj dhe ben rregullirnet ¢ nevojshme ne rast se ka
ndryshime ne kushtet ekonomike, Per te ndryshuar apo mbajtur strukturen e saj te kapitalit,
Shogeria mund te rregulloje shperndarjen e dividentit per aksioneret e caj, t'ju ktheje kapitalin
aksionereve ose te emetoje aksione te reja.

27.Ngjarje pas dates se bilancit

Me 31 Dhjetor 2014 ne daten e pasgyrave financiare dhe deri ne daten e aprovimit te tyre nuk
ka ngjarje rregulluese te 'reﬂ'aktuara ne pasqyrat finandare ose ngjarje qe jane materialisht te
rendesishme per te paragitur ne keto pasqyra.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare

Brunilda Fup}m-ﬂ (PAPA)

o

Tirane, mésd/SY2015
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